
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  



All’Albo on line dell’istituto   

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti  



OGGETTO: assunzione incarico di progettista, a titolo non oneroso, della 

Dirigente scolastica del 
 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-139  

“laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: C19J22000410006 
ASSE II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU 
Avviso AOODGEFID n. 50636 del 27/12/21 realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  

ASSE V: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  

– Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed 

impieghi nella P.A.; 
 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000214 - 08/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico m.pi. AOODGEFID n. 50636 del 27/12/21 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo; 

VISTE la delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n. 

131 del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 che determinano l’adesione 

generale dell’IC Acerbi alle azioni del Programma Nazionale “Per la scuola” 

2014-2020; 

ACQUISITO il CUP C19J22000410006; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1075594 del 

18/01/2022;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero Istruzione prot. n. 

AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022, relativa all’ istituzione scolastica IC 

Acerbi di Pavia, di formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-139 

Titolo "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo"; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il PTOF 2022/25 di cui alle delibere del Collegio docenti n. 34 del 

06/12/21 e n. 138 del CdI del 20/12/21; 

VISTO il P.A. 2022; 

 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000214 - 08/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 11013 del 

30/05/22; 

 
VISTO il Decreto prot. n. 11020 del 30/05/22 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-
2022-139 "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 

VISTO il prot. 11039 del 30/05/2022 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per il progetto in oggetto e la dichiarazione di assenza 
cause incompatibilità; 

 
RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle 
attività di progettista; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

di assumere, avendone le competenze necessarie per le motivazioni esposte in 

premessa, l’incarico di progettista interno; 
 

Art.2 
di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON 

ONEROSO.  
 
 
 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Elena Bassi 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento 
cartaceo e la firma autografa 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000214 - 08/06/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2022-06-08T14:06:40+0200
	BASSI ELENA




